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NSUs høringssvar til ”Høring – Utredning av dobbeltkompetanseutdanning 
i Odontologi” 
 
Vedlagt følger Norsk Studentunions høringsuttalelse til Høring – Utredning av 
dobbeltkompetanse i Odontologi. Uttalelsen er vedtatt av NSUs Landstyre 21.09.08. 
 
NSU vil takke for muligheten til å bli hørt i denne saken. 
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Norsk Studentunion (NSU) takker for muligheten til å uttale seg. Landsstyret i NSU har 
21.09.08 vedtatt følgende høringsuttalelse: 
 
 
Generelle kommentarer 
NSU stiller seg overordnet positive til forslagene som utvalget har innstilt på. NSU ønsker 
spesielt å belyse den prekære mangelen på vitenskapelig ansatte og odontologisk forskning 
innenfor sektoren. En dobbeltkompetanse som sikrer både spesialist- og forskerutdanning vil 
være et godt skritt i riktig retning. Dette er utfordringer som er av nasjonal betydning og som 
krever omfattende grep. Etter NSUs oppfatning må en økning i mengden forskning sees i 
sammenheng med en klar strategi for å rekruttere flere til å ta en vitenskapelig stilling. NSU 
mener det er på høy tid at det tas klare grep for å bedre situasjonen. 
 
NSU ønsker å problematisere følgende: En forskerutdanning kan idag utelukkende tas ved de 
store, tunge odontologiske institutsjonene konsentrert rundt univeristetene. 
Spesialistutdanning kan en derimot ta ved en rekke regionale kompetansesentra i tillegg. 
Opptak til dobbeltkompetanseløpet gis kun til studenter som har gjennomført ordinært 
femårig odontologistudium. Til sammen blir studiet da på elleve år (5+6), noe som er en 
meget lang periode å tilbringe ved samme institusjon. Det er dessuten mangel på spesialister i 
distriktene, og dette behovet vil bli sterkere ved å konsentrere all utdanning til universitetene. 
Særlig vil det være en stor personlig belastning for enkelte å ikke kunne ta en utdanning i 
tilknytning til hjemstedet sitt. 
 
De regionale kompetansesentrene som idag utdanner spesialister har ikke den faglige tyngden 
til å kunne gi en dobbeltkompetanse per dags dato. Det er et uttrykt ønske å heve den faglige 
tyngden på disse sentrene slik at disse på sikt også kan utdanne studenter med 
dobbeltkompetanse. I en overgangsperiode ønsker NSU at de regionale sentrene gis anledning 
til å utdanne spesialister etter gammel ordning, dette for å avhjelpe behovet for spesialister 
hos de ulike kompetansesentrene. NSU tar derfor til orde for en tidsavgrenset økonomisk 
avsetning til dette i forbindelse med overgangen til en dobbeltkompetanseordning. NSU 
mener videre at det på sikt må være mulig å ta en slik utdanning ved de ulike 
kompetansesentrene. Dette forutsetter selvfølgelig at det faglige nivået i disse sentrene er høyt 
nok til å garantere for en forsvarlig utdannelse, og at universitetene er involvert. 
 
NSU ønsker å belyse hovedveileders rolle i den nye ordningen. Hovedveileder har per idag en 
meget omfattende stilling som kordinator for den generelle utdanning innenfor odontologi (de 
første fem år). Dersom hovedveileder også skal ha det koordinerende ansvaret for 
dobbeltkompetanseutdanningen i tillegg vil det være problematisk. Hovedveilederstillingen er 
per i dag underbetalt og meget arbeidskrevende. En ytterligere økning i arbeidsbelastningen 
vil være uheldig. NSU tar derfor til orde for en gjennomgang av stillingen og lønnsnivået til 
hovedveilederne. Dersom det er behov, bør muligheten for å opprette en egen 
hovedveilederstilling for dobbeltkompetanseutdanningen vurderes. Denne stillingen er 
avgjørende for god implementering av ordningen, og viktig for å sikre kvaliteten i hele 
utdanningsløpet. 
 
NSU ønsker å påpeke at det er et beytdelig lønnsgap imellom stipendiater 
(dobbeltkompetansestudenter) og offentlig/privat sektor. Forskjeller i lønnsbetingelser 
mellom stipendiater og det offentlig/private er en utfordring sektoren som helhet står ovenfor. 
NSU ønsker at den øremerkede summen til stipendiaten også medfølges av en 
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prosjekttildeling som gir stipendiatene handlingsrom til å forske. I forlengelsen av dette 
ønsker NSU å påpeke at det er meget positivt at utvalget tar til orde å øremerke en betydelig 
sum til hver stipendiat. 
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